CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

                  Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzato

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 0  7  /2021

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  ARAUCÁRIA,

ESTADO  DO  PARANÁ,  NO  USO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  CONFERIDAS  PELO

REGIMENTO INTERNO, ARTIGO 32, INCISO VII, ALÍNEA “N”,

RESOLVE

CONVOCAR  OS  VEREADORES  PARA  A  SESSÃO

EXTRAORDINÁRIA A SER REALIZADA NO DIA  13 DE AGOSTO DE 2021, SEXTA-

FEIRA, ÀS 10H (DEZ HORAS), PARA VOTAÇÃO DE PROJETOS QUE DEMANDAM

CELERIDADE  EM  VIRTUDE  DO  RELEVANTE  INTERESSE  PÚBLICO  E/OU  EM

REGIME  DE  URGÊNCIA:  2ª  VOTAÇÃO  PROJETO  DE  LEI  N°  2.359/2021  QUE

AUTORIZA O EXECUTIVO A CONTRATAR OPERAÇÃO DE CRÉDITO COM O BANCO

DO  BRASIL;  2ª  VOTAÇÃO  PROJETO  DE  LEI  N°  2.380/2021  QUE  AUTORIZA  O

EXECUTIVO  A  ABRIR  CRÉDITO  REFERENTE  AOS  RECURSOS  DO  FUNDO

NACIONAL E ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 2ª VOTAÇÃO  PROJETO DE

LEI N° 2.390/2021 AUTORIZA A ABERTURA DO CRÉDITO PARA A COBERTURA DE

DESPESAS  DA  APAE;  2ª  VOTAÇÃO   PROJETO  DE  LEI  N°  2.393/2021  DISPÕE

SOBRE A EXTINÇÃO DO CARGO DE INSPETOR DE ALUNOS DO QUADRO GERAL

DE SERVIDORES; E 1ª VOTAÇÃO DO PROJETO DE LEI N° 96/2021 QUE DISPÕE

SOBRE  A  ATUAÇÃO  DOS  ESTABELECIMENTOS  DURANTE  A  PANDEMIA  DO

CORONAVÍRUS.

Dê-se ciência e
Afixe-se em Edital.

Câmara Municipal de Araucária, 11 de agosto de 2021.

CELSO NICÁCIO DA SILVA
Presidente

(assinatura eletrônica)

Assinado por Celso Nicacio Da Silva, Presidente em 11/08/2021 as 09:33:08.

Documento de 1 página assinado eletronicamente pelo signatário acima, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24 de Agosto de 2001 e nos termos do Art. 9º, § 1º da
Resolução nº 74 de 26 Março de 2020. Para verificar a autenticidade desse documento acesse: https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=82571&c=7N8FY2.

https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=82571&c=7N8FY2